
 CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA CAPITANATA 

FOGGIA 

BANDO DI GARA 

1) Consorzio per la Bonifica della Capitanata  

Corso Roma 2, 71121 Foggia. Tel. 0881/785111   Fax 0881/774634.  

E-MAIL: consorzio@pec.bonificacapitanata.it;  

Internet: www.bonificacapitanata.it  

Cod. NUTS: ITF46 - Persona giuridica pubblica - cod. fisc. 00345000715 

Principale attività esercitata: bonifica del territorio.  

2) Procedura aperta, ai sensi degli artt. 59 co. 1 e 60 del d.lgs. 50/2016 e s.m.  

3) Espletamento di una gara per l’affidamento del seguente servizio:   

“Servizio di cassa e tesoreria ivi compreso quello di incasso dei contributi con-

sortili”. Importo presunto complessivo: € 568.000,00. Lotto unico.   

CPV: 66110000-4   CIG: 8436224048 

COD. NUTS del luogo principale per l'esecuzione del servizio: ITF46. 

La presente procedura è interamente svolta, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 58 del d.lgs. 50/2016, attraverso una “piattaforma telematica di nego-

ziazione” raggiungibile all’indirizzo https://bonificacapitanata.traspare.com. 

Durata del servizio: 4 anni (01.01.2021 – 31.12.2024). 

Garanzie e coperture assicurative richieste: a termini del d.lgs. 50/2016 e s.m.  

4) Periodo di tempo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 

180 giorni dal termine ultimo di ricezione delle offerte.  

5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell'art. 95 commi 2 e 6 del d.lgs. 50/2016 e s.m., in base ai criteri di valutazio-

ne indicati di seguito, come meglio specificati nel disciplinare di gara.  

L’appalto non rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pub-

blici (AAP). Divisione in lotti: No.  

La documentazione di gara è visionabile sulla “piattaforma telematica di nego-

ziazione” raggiungibile all’indirizzo https://bonificacapitanata.traspare.com.  

CRITERI DI VALUTAZIONE – punteggio massimo complessivo 100 punti: 

a) Offerta tecnica-professionale: punteggio massimo 70 punti;  

b) Offerta economica: punteggio massimo 30 punti. 

Requisiti richiesti a pena di esclusione: concessione di fido bancario di importo 

fino ad € 6.000.000,00 per ogni esercizio di durata della convenzione, e, nei 

casi di scarsità della risorsa idrica, un’ulteriore eventuale linea di credito per 

anticipazioni straordinarie di cassa fino ad € 4.000.000,00; presenza di uno 

sportello operativo nel territorio del comune di Foggia. Non sono previsti corri-

spettivi o compensi per il servizio di tesoreria.  

6) Lingua utilizzabile: IT.  

7) Data scadenza termine di gara: ……………… ore 13:00. 

Le offerte vanno inviate utilizzando la “piattaforma telematica di negozia-

zione” raggiungibile all’indirizzo https://bonificacapitanata.traspare.com. 

8) I seduta Pubblica, presso la sede del Consorzio il …………… ore 9:30, per 

apertura busta “A-Documentazione amministrativa”, per verifica documentale, 

ai fini dell'ammissione alla successiva fase di gara e busta “B-Offerta tecnica-

organizzativa”, al fine del solo controllo formale del corredo documentale pre-

scritto. 

9) La data della II seduta pubblica per l’apertura della busta “C-Offerta econo-

mica” (con indicazione in cifre ed in lettere delle condizioni offerte) sarà resa 

mailto:consorzio@bonificacapitanata.it


nota a mezzo pec a tutti i concorrenti ammessi. 

Per la presentazione delle buste “A”, “B” e “C” è necessario seguire le istru-

zioni riportate nel disciplinare di gara. 

La Stazione Appaltante può decidere di non procedere all'aggiudicazione se 

nessuna offerta risulti convenientemente congrua in relazione all'oggetto del 

contratto. 

Le spese per le pubblicazioni connesse alla gara, il cui ammontare è ricom-

preso tra € 5.000,00 ed € 9.000,00, come stabilito dalla vigente normativa, 

restano a totale ed esclusivo carico del soggetto aggiudicatario. 

10) Responsabile del Procedimento: dott. Giuseppe Coco. 

11) Definizione delle eventuali controversie: TAR per la Puglia – Sede di 

Bari Piazza G. Massari, 6 - 70122 Bari. Servizio presso il quale sono dispo-

nibili informazioni sulla presentazione di ricorso: come al punto 1.   

12) Ogni informazione, specificazione, modalità di partecipazione alla gara e di 

aggiudicazione è indicata nel disciplinare di gara. 

Il presente bando ed il disciplinare di gara sono disponibili nel sito Internet 

www.bonificacapitanata.it    

   

Foggia, ………………  

              

      IL PRESIDENTE 

      (Giuseppe De Filippo)   

                                  firma digitale 

   d.lgs. 82/2005 mod. dal d.lgs. 159/2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bonificacapitanata.it/

